INDICAÇÃO Nº 0168/09

Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas no sentido de
disponibilizar mais cinco funcionários para a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, bem
como equipá-la adequadamente.

Lida na Sessão de 26/05/2009                              Despacho em 26/05/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Sr. Chefe do Executivo Municipal

que providências sejam tomadas no sentido de disponibilizar mais cinco funcionários para a

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, bem como equipá-la adequadamente.

JUSTIFICATIVA:

 Aquela pasta tem um grande desafio pela frente. Assuntos polêmicos e que geram

muita discussão entre a população e também nesta Casa estão sob sua responsabilidade,

por isso precisa de atenção especial.

 Hoje, sua estrutura é deficiente. Está defasada em relação a recursos humanos,

material e equipamentos. Como, então, dar uma resposta rápida ao cidadão?

 Para tanto, precisamos reestruturá-la completamente; também verificando se o seu

orçamento é suficiente para a concretização de seus projetos.

 Feito isso, temos certeza de que cumprirá a contento todos os seus objetivos,

trazendo satisfação para a população e mais tranquilidade para a administração.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 26 de maio de 2009.

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.

PSDB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias

Dr. Pedro - PV - autor

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PP - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

                     INDICAÇÃO Nº 0168/09

Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas no sentido de
disponibilizar mais cinco funcionários para a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, bem
como equipá-la adequadamente.

Lida na Sessão de 26/05/2009                              Despacho em 26/05/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Nilton Duarte Varella

Profº. Nilton - PMDB - autor

Roberto Luiz Carósio

PMDB - autor

Valdevino Alves de Almeida

Valdevino da Bocha - PTB - autor